σατσαι (*jentaculum*) *παρεῖχου*, ἀλλοὶ δὲ ἀφιστῆσαι (*prandium*), ἔτεροι δὲ δεῖπνον (*coenam*). Ἐτεροὶ μεταδόσπιά τινα (*commissions*) πλησμονῆς παραμύθια. πάντες γὰρ οἱ συναμενοὶ ἐστιὰν αὐτὸν ἐσπούδαζον. v. Vales et Reimar. ad h. l.

coena — traduntur] Haec ita sua fecit *Eutrop.* 7, 12. „Notissima certe coena meinoriae mandata est, quam ei Vitellius frater exhibuit, in qua, super ceteros sumitus, duo millia piscium, septem avium millia apposita traduntur.“

patinae]. Xiphil. c. 3. μίαν γοῦν ποτε λοπάδα πέντε καὶ εἴκοσι μυριαδῶν ἐσκεύασε, γλώττας τε καὶ ἐγνεφάλους καὶ ἥπατα καὶ ἵχθυών καὶ ὄρνιθων τινῶν εμβαλών. καὶ ἐπειόν ἀδύνατον ἦν κεραμέαν τηλιπάτην γενέσθαι, ἀργυρους τε ἐποιηθή, καὶ ἔμεινε πολὺν χρόνον, ὥστε τι ἀναθημα, μεχεῖς οὖθ' Ἀδριανὸς αὐτὴν ιδὼν συνεχώνευσεν. Plin. H. N. 35, 12. (40.) „Vitellius in principali suo decies HS. condidit patinam, cui facienda fornax in campis exaedificata erat, quoniam eo pervenit luxuria, ut etiam fictilia pluris content, quam murrhina. Propter hanc Mucianus altero consulatu suo in concione exprobavit patinarum paludes Vitelli memoriae.“ v. interpretes ad loca citata. De materia patinae, argentea vel fictili, quum dissidentiant Xiphilinus et Plinius, frustra laboraris.

a Parthia usque] Ita optimi libri. Al. *a Carpathio usque sequi.* Oudend. conjicit: *a Carteja usque*, quod probavit Wolflus. Si stat *a Parthia*, extremi orbis Romani fines ab auctore nominantur, et petitarum non ad muraenas solum, sed aves etiam referendum, quae patinam compleverunt.

vero ad cuiusque, et quacunque de causa, necem atque supplicium, nobiles viros, condiscipulos et aequales suos, omnibus blanditiis tantum non ad societatem imperii allicefactos, vario genere fraudis occidit: etiam unum veneno, manu sua porrecto in aquae frigidae potionē, quam is affectus febre poposcerat. Tum feneratorum et stipulatorum, publicanorumque, qui unquam se aut Romae debitum, aut in via portorium flagitassent, vix ulli pepercit. Ex quibus queundam in ipsa salutatione supplicio traditum, statimque revocatum, cunctis clementiam laudantibus, coram interfici jussit, *velle se*, dicens, *pascere oculos*: alterius poenae duos filios adjecit, deprecari pro patre conatos. Sed et Equitem Romanum proclamantem, quum raperetur ad poenam, *Heres meus es*, exhibere testamenti tabulas coēgit: utque legit, coheredem sibi libertum ejus ascriptum, jugulari cum liberto imperavit. Quosdam et de plebe ob id ipsum, quod venetae factioni clare maledixerant, interemit; contemtu sui, et nova spe id ausos, opinata